

N. Ord.	M.D.P.	DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO	I M P O R T O			
					PARZIALE	TOTALE		
I)- SETTA LAVORI A MISURA - FONDAMENTI								
A)- Movimento di terra								
1	1/a	Scavo di materie a sez. ampia	mc. 119,68	2.000	239.360,-	900.150		
2	2/a	" " " ristretta	" 9,35	2.800	26.180			
3	2/b	" roccia a sez. ristretta	" 90,66	7.000	634.620			
						900.160		
C)- Calcestruzzo								
1	12	Calcestruzzo per fondazione	mc. 40,73	12.000	488.760	1.310.220		
2	13	" per opere in c.a.	" 43,24	16.500	713.460			
3	15	Solette a tavoloni	mq. 21,50	5.000	107.000			
						1.310.220		
I)-Lavori in ferro								
1	42	Ferro omogeneo per c.a.	Kg. 3459,20	150	657.240	657.240		
Importo lavori a misura per fondazioni per arrotondamenti						2.867.628		
					IN UNO.....Lire	"	2.868.000	
II)- SETTA LAVORI A FORFAIT GLOBALE								
Costruzione								
B)- Muratura								
1	6	Muratura di tufo a spessore	mc. 90,04	7.500	675.300	7.697.573		
2	7	" " da cm.20	mq. 453,46	1.700	770.882			
3	10	" " da cm.10	" 1251,86	1.350	1.690.011			
4	11	" a cassetta	" 1013,64	4.500	4.561.300			
						7.697.573		
C)- Calcestruzzo								
1	14	Calcestruzzo in elevazione per c.a.	mc. 298,06	20.000	5.961.200	7.394.860		
2	15	Solette a tavoloni per c.a.	mq. 163,18	5.000	815.900			
3	15/bis	Rampa scala in c.a.	" 112,32	5.500	617.760			
						7.394.860		
D)- Solai								
1	16/a	Solaio fino a m.3,50	mq. 192,88	4.500	867.960	9.500.000		
2	16/b	" da m.3,50 a m.5,00	" 1074,80	5.500	5.911.400			
3	16/e	" da m.5,00 a m.6,00	" 453,44	6.000	2.720.640			
						9.500.000		
E)- Tetti e impermeabilizzazione								
1	18	Stratificazione di asfalto	mq. 538,56	1.200	646.272	1.939.816		
2	19	Pannelli di polietilene	" 538,56	1.000	538.560			
3	21	Lastricato di Cursi	" 538,56	1.400	753.984			
						1.939.816		
F)- Vespajo, maccretti e pavimenti								
1	22	Massetto in calcestruzzo	mq. 274,50	650	178.425	5.533.002		
2	24	Strato idrofuogo impermeabilizzante	" 97,06	500	48.530			
3	22b	Vespajo in pietrame calcareo	mc. 115,78	1500	173.630			
4	26	Pietrini	mq. 303,40	1500	455.100			
5	27	Grés rosso	" 279,61	2500	699.025			
6	29a	Marmette	" 227,00	1800	408.600			
7	29b	Tavelloncini	" 1091,08	2300	2.511.324			
8	30	Levigatura e lucidatura	" 1091,08	600	655.128			
9	26b	Grés anallato	" 115,20	3500	403.200			
						5.533.002		
G)- Intonachi								
1	32	Intonaco civile liscio	mq. 6660,62	600	3.996.372,-	7.452.652		
2	36a	Rivestimento plastico per esterni	" 1020,60	2500	2.551.500			
3	36d	" " "	" 394,08	2000	789.160			
4	36bis	Intonaco cementizio	" 80,00	900	72.000			
5	31	" grezzo	" 89,24	500	44.620			
						7.452.652		
H)- Rivestimenti								
1	37a	Lastre di trani da cm.2	mq. 156,28	6500	1.015.820	6.437.330		
2	37b	" da cm.3	" 258,34	7500	1.937.550			
3	38a	Rivestimento piastrelle	" 462,60	3400	1.572.840			
4	41b	Battiscopa in marmo	ml. 837,60	700	586.320			
5	37d	Rivestimento in trani da cm.2	mq. 294,96	5000	1.524.800			
						6.437.330		
I)- Onere in ferro								
1	42	Ferro omogeneo per c.a.	Kg. 22.354,50	190	4.247.355	7.982.977		
2	44	Ringhiere in ferro	" 6.313,65	450	2.841.142			
3	45	Stenditori	" 96,00	450	43.200			
4	46	Griglie di protezione	nr. 8	1100	8.800			
5	48	Serramenti in profilato	mq. 64,04	10000	640.400			
6	50	Portoni in anticorodal	" 5,52	35000	193.200			
						7.982.977		
L)- Tubazioni								
1	52	Tubazione di ghisa	Kg. 2.160	500	1.080.000	3.533.200		
2	53a	" di fibre-cemento fa 60	ml. 32	1000	32.000			
3	53b	" " " da 100	" 80	1400	112.000			
4	54	Sivali in ghisa	nr. 8	4000	32.000			
5	55	Tubazione di ghisa grés da 15	ml. 70	3000	266.000			
6	57a	Ombucini inodori	nr. 24	3300	79.200			
7	59	Canne Shunt	ml. 64	3000	252.000			
8	60	Tubazione di piombo	Kg. 1200	700	840.000			
9	61	" in ferro-zincato	ml. 600	1400	840.000			
							3.522.200	
M)- Impianto igienico sanitario								
1	62	Lavello	nr. 12	30000	360.000		4.352.000	
2	64	Vaso	" 24	18000	432.000			
3	65	Bidet	" 24	18000	432.000			
4	66	Lavabo	" 12	16000	192.000			
5	67	Lavabi a colonna	" 12	25000	300.000			
6	68	Vasca da bagno	" 12	50000	600.000			
7	69	Piatto doccia	" 12	25000	300.000			
8	70	Contatori per acqua	" 24	6000	144.000			
9	71a	Pozzetti di fogna	" 8	20000	160.000			
10	73	Aspiratore da cucina	" 12	20000	240.000			
11	74	Autoclave verticale	" 2	500000	1.000.000			
12	75b	Cappa per cucina	" 12	10000	120.000			
13	76	Attacchi per lavatrice	" 24	3000	72.000			
						4.352.000		
N)- Infissi								
1	80	Porte interne	mq. 57,27	10000	572.700	9.765.860		
2	82	Finestre a soli chiari	" 302,22	10000	3.022.200			
3	83	Avvolgibili in legno	" 302,22	8000	2.417.760			
4	84	Cassonetti coprirullo	" 85,68	5000	428.400			
5	87	Apparocchi a sporgere	nr. 36	3000	108.000			
6	88	Busscole tamburate	mq. 188,11	12000	2.257.320			
7	89	Porte d'ingresso	" 38,94	22000	856.680			
8	92	Corrimano in plastica	ml. 51,10	2000	102.200			
						9.765.860		
O)- Tinteggiature								
1	96	Tinteggiature con calce	mq. 89,24	100	8.924	536.120		
2	99	Verniciatura infissi	" 578,66	600	527.196			
						536.120		
P)- Impianto elettrico								
1	101	Punti luce	nr. 140	3500	490.000	1.240.000		
2	102	Punti luce scala	" 2	4000	8.000			
3	104	Punti luce a tempo	" 8	6000	48.000			
4	105	Prese di corrente	" 96	2000	192.000			
5	106	Prese energia	" 12	4000	48.000			
6	107	Idem	" 24	3000	72.000			
7	108	Impianto di suoneria	" 12	6000	72.000			
8	109	Appriortone	" 12	6000	72.000			
9	111	Colonna per T.V.	" 6	11000	66.000			
10	112	Citofono	" 12	15000	180.000			
							1.240.000	
R)- Varie								
1	119	Grigliato in cotto	mq. 25,22	7000	176.540	1.736.540		
2	120	Cucina esanietto	nr. 12	130000	1.560.000			
						1.736.540		
Sommano i lavori a forfait per le palazzine					Lire	75.108.000		
III)- Per impianto di riscaldamento a forfait					"	6.000.000		
SOMMA I LAVORI A FORFAIT GLOBALI...Lire						81.108.000		
IV)- Attrezzatura area (lavori a misura)								
1	2/a	Scavo materie a sez. ristretta	mc. 7,32	2800	20.496	2.530.000		
2	5	Formazione di rilevati	" 89,02	1500	133.530			
3	13	Calcestruzzo cementizio	" 20,90	16500	344.850			
4	22/b	Vespajo	" 33,63	1500	50.445			
5	26	Pietrini	mq. 168,10	1500	252.150			
6	39/b	Cordoni in pietra	ml. 176,00	2400	422.400			
7	40/b	Zanelle	mq. 70,40	2200	154.080			
8	43	Cancelli	Kg. 234,00	500	117.000			
9	44	Ringhiere	" 1261,00	450	567.810			
10	115	Ossatura stradale	mc. 224,00	400	89.600			
11	116	Massicciata	" 224	700	156.800			
12	117	Bitumatura	" 224	300	67.200			
13	113	Armatura per esterni	mc. 4	15000	60.000			
14	114	Rete elettrica esterna	ml. 30,00	3200	96.000			
per arrotondamenti						839		
Sommano i lavori per attrezzatura area...Lire					2.530.000	2.530.000		
PROGETTO GENERALE DI SPESA:								
A)- Importo lavori:								
I)- Importo lavori a misura per fondazioni					Lire	2.863.000		
II-III)- " " a forfait compreso impianto riscaldamento					"	81.108.000		
IV)- " " a misura per attrezzatura area					"	2.530.000		
						86.506.000		
B)- Somme a disposizione:								
a)- per spese di vari allaccamenti reti cittadine di acqua, fogna, luce...Lire						190.000		
b)- per revisione prezzi					"	1.386.500		
c)- per compensi all'U.A.D.P. di Brindisi, alla stazione appaltante, al progettista e direttore dei lavori, ai collaudatori, per spese generali dovute alla gestione case e per eventuali altri oneri					"	11.416.000		
						14.952.500		
SPESE COMPLESSIVE:.....Lire						101.458.500		
Fasano, 18 GIU. 1972								
Visto: IL PRESIDENTE								
"LA CASA"								
ASANO DI PUGLIA								
IL PRESIDENTE								
Dott. Ing. Giovanni Valentini								
up. Alabattini								